
» 

RSS da Me da 

     
RESOLUCIÓN No. SCVS-INC-DNASD-SAS-15- 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS en 

CONSIDERANDO: ? 

QUE se han pre ntado, a este. te Despácho tres testimonios de la escritura públic? de cambio de 
domicilio y reforma del estatuto social dela compañía MQA DOS SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A., 

otorgada ante la Notaría Primera es cantóh.Quito, el 26 de junio del 2015, con la solicitud de su aprobación; 

  

   QUE la Subdirección: de Actos 
SAS-15-0714, de 17 dej julio de 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 

mediante Resofuciones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, 
ADM 14-002 de 6 de fébrero de 2014: y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

cietarios, ha emitido informe favorable No. SCVS-INC-DNASD- 
para a aprobación solicitada;    
  

RESUELVE: 

S'Stp ? ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la ciudad 

% 8 de Quito, provincia del Pichincha, de la compañía MQA DOS SOLUCIONES EMPRESARIALES S,A.; y, b) la 
Se reforma del estatuto, constante en la referida escritura, por ser procedente de acuerdo al informe favorable 

«7 5 contenido en el Memorando No. SCVS-[NC-DNASD-SAS-15-0714 de 17 de julio del 2015, emitido par la 
dd - E Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

$ 
a ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por 

tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, 

Cc presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañía para su 
PA correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los articulos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de 

Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que 
se aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al 
que se cambia la compañía inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, c) Que el Notario 
ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía y el Registrador Mercantil o de la 
Propiedad del domicilio actual de la compañía citada anteriormente, tomen nota de! contenido de la presente 
resolución al margen de la matriz. Cumplido, sentará razón de to actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

     

  

Guayaquil, a - 
27 JUL 235 a , So 

ds LES 
ICTOR ed PLAG LABS ¿A 

INTENDENTE NACIONAL DE CO! file ÑlAs 
Ss 

Amro Lost yz > 
Exp. No, 138091 NN 
Trámite H 25596-2015 4 Na a no A, 

Mad ¿Ex SE 
A 

   



5)
 ISTRO 

GCANTIL. 
QUO 

  

0 

e
 

  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DEL: CANTÓN QUITO o 
- RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE.INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE SOCIEDAD 

ANONIMA 

FECHA'DE 
DE sis] 4974 

* REGISTRO:*>     LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2.__DATOS DE LOS INTERVINIENTES: ma 
identificación Nombres 7 Calidad en que comparece 

1725234379 =- REATEGUI RAMIREZ CAREOS . -REPRESENTAN LEGAL 

ENRIQUE " - 

  

       

     

  
     

    
  
3. DATOS DEL ACTO o CONTRATO: 

  

  
        
  

  

  
  

    
  

   ETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - -RESORUCIÓN 003-RMO-2015 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO ol 

E 

   
e o 

“del Carp ON 

Página 1 de 1 

  L



- * NUMERO DE REPERTORÍO: 29.101 . 
FECHA DE: REPERTORIO; Nel 

Domicilio. de la ciudad de: “Guayaquil - -a la de “ciudad de Quito de. la” 7 
compañía 'MQA "DOS SOLUCIONES EMPRESARIALES. SIA., de fojás '. - 
29,432 -a 29:443, Registró - Mercantil" número" 2.523, -2.-*“Se: efectuaron 
notaciónes.. - del contenido - de “esta * escritura, alo marga 

   



  

 


